105.
Rude Kloster, 24. Maj 1433.

Abbed Olaus og hele Konventet i Rude Kloster love for de 
Velgjerninger, der ere beviste Klostret af Hertugerne Adolf og 
Gerhard af Slesvig, aarlig den 1. September personlig at fejre 
en Messe og samme Dag om Aftenen de større Vigilier i Marie 
Kirken i Flensborg, og desuden den 30. Oktober og den 7. Fe
bruar at lade holde Memorier i deres eget Kloster, alt for de 
afdøde Hertuger af Slesvig og Grever af Holsten.

Original paa Pergament med 2 vedhængende Segl i Gehejme- 
arkivet i Kjøbenhavn.

Jn nomine sancte ac jndiuidue trinitatis amen. Omnibus 
Christi fidelibus frater Olauus abbas monasterii Rurisregij totus- 
que conuentus ibidem, Cysterciensis ordinis, Sleswicensis dyo- 
cesis, in domino salutem et orationum nostrarum suffragia. 
Exigentibus quam plurimis meritis et beneficiis per illustres et 
magnificos principes ac dominos, dominos Adolphum et Gerar- 
dum, gracia diuina duces Sleswicenses, comites Holzacie etc., 
nobis ac monasterio nostro predicto jn ipsorum ducatu sito libere 
et vberrime impensis ac in antea de quo minime dubitamus 
domino deo annuente jmpendendis, que donis temporalibus ipsis
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dominis nobis graciosis rependere non valemus, de gratitudinis 
vt tenemur virtute spiritualibus debemus recompensare obsequiis. 
Ad noticiam igitur omnium et singulorum, quorum huiusmodi 
litterarum nostrarum auditus aut visus percipit effectum, cupimus 
peruenire, quod de vnanimi consenssu et deliberato consilioque 
prehabito maturo ipsis dominis et suis heredibus volumus nos 
ad infrascripta esse astrictos ac in perpetuum obligatos: videlicet 
quod nos nostrique successores, pro tempore abbates, duobus 
nobis coassumptis nostris conuentualibus, personaliter volumus, 
jmmo debemus, dum commode poterimus, esse in missa omni 
anno jn die beati Egidii abbatis uel circa ad honorem sancte 
trinitatis in ecclesia gloriose virginis Marie jn Flensburg hora 
congrua cum omni glorificacione per nos siue per alium vice 
nostri decantanda; et omnibus presbyteris tam religiosis quam 
secularibus, rectorj scolarium propter presenciam juuenum et 
organiste tunc presentibus et honorifice pro diuinis complendis 
officiis ibidem tunc presentibus et congregatis prouidebimus de 
nostris, et vnicuique sex denarios Lybicenses ad manus in promp
tis procurabimus erogari, campanario vero pro solempni pulsu 
solidum vnum; et vnicuique scolarium dabitur cuneus. Eadem 
eciam die hora vesperorum in eadem beatissime virginis Marie 
matris dei ecclesia jterum omnibus tam religiosis quam secu
laribus ut supra ad omnipotentis dei laudem et in animarum 
remedium congregatis, et pro salute omnium fidelium et specia
liter dominorum et dominarum de Sleswig ducum ac Holzacie 
comitum etc, defunctorum ac presertim eorum omnium, qui pro 
defensione ducatus atque comitatuum dictorum morsibus se mortis 
exposuerunt, vigilias maiores personaliter decantantibus proui
debimus et vnicuique sex denarios Lybicenses de nostris ad 
manus prompte dari procurabimus. Jn crastino vero cuilibet 
in sua qua ei celebrare contingit ecclesia missam celebranti et 
dictorum memoriam defunctorum fideliter peragenti prouidebimus 
ac vnicuique tam religioso quam seculari de nostris sex denarios 
Lybicenses in promptis ad manus procurabimus elargiri. Pre- 
terea in aliis duobus anni temporibus, videlicet tricesima Octo
bris et septima diebus Februarij, dictorum memorias defunc
torum de vespere cum vigiliis et de mane in missis in nostro 
monasterio antedicto omni anno fideliter peragendas procurabimus,
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et bona fide in perpetuum seruari modis prescriptis promittimus 
et frequentari. Vt autem pro animarum remedio salutari huius- 
modi memoriarum suffragia in forma prenotata singulis annis 
et diebus supramemoratis per nos et per successores nostros 
perpetue frequententur, jn testimonium et cautelam firmiorem 
sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum in 
monasterio nostro antedicto sub anno dominj m° cd° tricesimo 
tercio dominica infra octauas ascensionis dominj.